

H.P. CHRISTENSEN & SØNNER A/S

Løvegade 30
4200 Slagelse

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/04/2017

René Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H.P. CHRISTENSEN & SØNNER A/S Løvegade 30 4200 Slagelse Telefonnummer: 58521341 CVR-nr: 25469984 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Danske Bank Nytorv 4200 Slagelse
Revisor	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytorv 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er blikkenslager og VVS-arbejder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på -62 tkr., hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

	2012	2013	2014	2015	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.484	9.412	11.659	12.149	9.980
Afskrivninger	6	61	104	123	171
Årets resultat	29	651	1.874	2.613	-62
Anlægsinvesteringer	250	90	512	137	302
Balancesum	5.768	9.877	11.524	10.638	6.911
Egenkapital	597	1.248	3.122	4.636	3.073
Nøgletal					
Soliditetsgrad	10,4%	12,6%	27,1%	43,6%	44,5%

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		9.980.071	12.046.327
Personaleomkostninger	1	-9.811.423	-8.461.232
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-170.793	-123.360
Resultat af ordinær primær drift		-2.145	3.461.735
Andre finansielle indtægter	2	11.328	7.946
Øvrige finansielle omkostninger		-74.535	-48.715
Ordinært resultat før skat		-65.352	3.420.966
Skat af årets resultat	3	3.000	-807.658
Årets resultat		-62.352	2.613.308
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.500.000
Overført resultat		-62.352	1.113.308
I alt		-62.352	2.613.308

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		764.100	623.000
Indretning af lejede lokaler		78.900	88.600
Materielle anlægsaktiver i alt	4	843.000	711.600
Deposita		90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		90.000	90.000
Anlægsaktiver i alt		933.000	801.600
Råvarer og hjælpematerialer		40.000	40.000
Varebeholdninger i alt		40.000	40.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.864.698	4.437.152
Igangværende arbejder for fremmed regning		601.071	298.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.006.600
Udskudte skatteaktiver		23.000	20.000
Andre tilgodehavender		71.277	60.515
Periodeafgrænsningsposter		151.783	137.100
Tilgodehavender i alt		3.711.829	5.959.867
Likvide beholdninger		2.226.241	3.836.707
Omsætningsaktiver i alt		5.978.070	9.836.574
Aktiver i alt		6.911.070	10.638.174

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		2.573.170	2.635.522
Forslag til udbytte		0	1.500.000
Egenkapital i alt		3.073.170	4.635.522
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.125.436	1.320.011
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	1.125.436	1.320.011
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		207.800	662.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		584.507	875.935
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		536.185	0
Skyldig selskabsskat		0	799.658
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.383.972	2.345.048
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.712.464	4.682.641
Gældsforpligtelser i alt		3.837.900	6.002.652
Passiver i alt		6.911.070	10.638.174

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	2.635.522	1.500.000	4.635.522
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	-62.352	0	-62.352
Egenkapital, ultimo	500.000	2.573.170	0	3.073.170

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapital de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	8.203.272	7.116.673
Pensioner	1.365.549	1.103.871
Andre omkostninger til social sikring	242.602	240.688
	9.811.423	8.461.232
Gennemsnitligt antal medarbejdere	22	18

2. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Renter tilknyttet virksomhed	11.328	6.600
Øvrige finansielle indtægter	0	1.346
	11.328	7.946

3. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat	0	799.658
Regulering af udskudt skat	-3.000	8.000
	-3.000	807.658

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Anskaffelsessum primo	921.886	195.122
Tilgang	302.193	0
Anskaffelsessum 31. december 2016	1.224.079	195.122
Afskrivninger primo	298.886	106.522
Årets afskrivninger	161.093	9.700
Afskrivninger 31. december 2016	459.979	116.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	764.100	78.900

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	31/12 2016 Gæld i alt kr.	Afdrag under 1 år kr.	Afdrag efter 1 år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gældsbev	1.320.011	194.575	1.125.436	286.285
	1.320.011	194.575	1.125.436	286.285

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med 6 mdr. opsigelse vedrørende lokaler.
Den årlige lejeudgift udgør 340 tkr.

Selskabet er sambeskatttet med CBC Holding ApS som er administrationsselskab.
Der er solidarisk hæftelse for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sædvanlige garantier for udførte arbejder.